
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

vii

1

23

49

69

97

119

141

165

187

209

215

223

227

Motivation:
Die Metamorphose des Computers

Kornkammern der Intelligenz

Das fruchtbare Scheitern der Wahrheitsmaschine

Die Fortschrittsmaschine und ihr Ende

Ausbruch aus dem Käfig

Parship für Moleküle

Der Computer aus der Küche

Informatik im Körper

Träumende Maschinen

Rechnen mit der Kraft der Atome

Die zweite Stufe

Literatur

Personenregister

Index

http://d-nb.info/1133090494

