

<b>Motivation:</b>	
<b>Die Metamorphose des Computers</b>	<b>vii</b>
<b>1 Kornkammern der Intelligenz</b>	<b>1</b>
<b>2 Das fruchtbare Scheitern der Wahrheitsmaschine</b>	<b>23</b>
<b>3 Die Fortschrittsmaschine und ihr Ende</b>	<b>49</b>
<b>4 Ausbruch aus dem Käfig</b>	<b>69</b>
<b>5 Parship für Moleküle</b>	<b>97</b>
<b>6 Der Computer aus der Küche</b>	<b>119</b>
<b>7 Informatik im Körper</b>	<b>141</b>
<b>8 Träumende Maschinen</b>	<b>165</b>
<b>9 Rechnen mit der Kraft der Atome</b>	<b>187</b>
<b>10 Die zweite Stufe</b>	<b>209</b>
<b>Literatur</b>	<b>215</b>
<b>Personenregister</b>	<b>223</b>
<b>Index</b>	<b>227</b>